
13 / 10 / 2020

Vārnukroga dūņu uzglabāšanas laukos smaku koncentrācija atbilst vides prasības
normām  

Šā gada vasaras periodā Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde bija saņēmusi vairākas
iedzīvotāju sūdzības par traucējošajām smakām apbūves teritorijās Vārnukrogā, kas izplatās no SIA “Rīgas
ūdens” dūņu lauku teritorijas adresē “Vārnukrogs 2104”, Jūrmala. Lai ierobežotu smaku izplatību no atklātā
dūņu uzglabāšanas rezervuāra, uzņēmums jau veicis vairākus pasākumus vides prasību nodrošināšanai.

Pamatojoties uz Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes rīkojumu, SIA “Rīgas ūdens” pagājušajā mēnesī
organizēja smaku koncentrācijas mērījumus. Tos veica  SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas
centrs”, un mērījumu gaitā piedalījās arī Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes pārstāvis.
Saņemot noņemto paraugu testēšanas rezultātus un smaku koncentrācijas izkliedes modeli, tika secināts, ka
SIA “Rīgas ūdens” apbūves teritorijās smaku koncentrācija nepārsniedz Ministru kabineta noteikumos Nr.
724 “Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā
ierobežo šo smaku izplatīšanos” noteikto mērķlielumu 5ouE/m3. Tas nozīmē, ka SIA “Rīgas ūdens” ir ievērojis
B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas nosacījumus un attiecīgo normatīvo aktu prasības, nodrošinot
smaku koncentrāciju atbilstoši vides prasību normām.

Dalies:

 

https://www.rigasudens.lv/entityprint/pdf/node/1259
https://www.rigasudens.lv/#
https://twitter.com/share?text=V%25C4%2581rnukroga%20d%25C5%25AB%25C5%2586u%20uzglab%25C4%2581%25C5%25A1anas%20laukos%20smaku%20koncentr%25C4%2581cija%20atbilst%20vides%20pras%25C4%25ABbas%20norm%25C4%2581m&url=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/varnukroga-dunu-uzglabasanas-laukos-smaku-koncentracija-atbilst-vides-prasibas-normam
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/varnukroga-dunu-uzglabasanas-laukos-smaku-koncentracija-atbilst-vides-prasibas-normam

	Vārnukroga dūņu uzglabāšanas laukos smaku koncentrācija atbilst vides prasības normām

